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به گزارش آستان‌نیوز؛ آیت‌الله احمد مروی، تولیت آستان 
قــدس رضــوی در جمع دانشجویان منتخب دانشگاه 
بین‌المللی امام رضا)ع( که دوشنبه ۱۹ آبان ‌ماه ۱۴۰۴ در 
تــالار شهدای حرم مطهر رضــوی برگزار شد، با اشــاره به 
اهمیت حمایت از نخبگان اقشار کم‌برخوردار، عنوان 
کرد: در روستاها و مناطق محروم، نوجوانان و جوانانی 
وجود دارند که از استعداد و انگیزه فراوانی برخوردارند، 
اما به دلیل محدودیت‌های مالی و کمبود امکانات، امکان 
تحصیل مطلوب را نمی‌یابند یا ناچار به ترک تحصیل 

می‌شوند.
وی افــزود: این در حالی است که بسیاری از آنــان دارای 
توانایی‌های علمی و بالقوه ارزشمندی هستند که اگر 
مورد حمایت قرار گیرند، می‌توانند آینده کشور را متحول 
کنند. باید تا حد امکان، این استعدادها را شناسایی و 
به مــدارس و دانشگاه امام رضــا)ع( جذب کرد. لااقل در 
استان خراسان باید تلاش کنیم دانشجویان و جوانان 
کم‌‌برخوردار بااستعداد، آینده‌دار و توانمند را که در آینده 

می‌توانند نقشی مؤثر در کشور ایفا کنند، جذب و حمایت 
کنیم. ما باور داریم حضرت علی بن موسی ‌الرضا)ع( به 

عنوان عالم آل محمد)ع( از ما چنین انتظاری دارند.
آیت‌الله احمد مروی در ادامه سخنانش با اشاره به نقش 
محوری علم و معرفت در آموزه‌های دینی اظهار کرد: در 
تعالیم اسلامی، علم‌آموزی جایگاهی بسیار برجسته دارد؛ 
چنان ‌که نخستین آیات نازل ‌شده بر پیامبر اکرم )ص(، 

دعوت به خواندن و آموختن بود.
وی افــزود: جامعه صدر اســام، از نظر فرهنگی و علمی 
در سطح بسیار ابتدایی قرار داشت و دوران جاهلیت را 
طی می‌کرد؛ در آن جامعه روابط انسانی بر پایه تعصب 
قبیله‌ای، خشونت، ناامنی و فــقــدان نظام آمــوزشــی و 
فرهنگی استوار بود. با این حال، پیامبر اکرم)ص( با تکیه 
بر وحی و آموزه‌های الهی، با دعوت به توحید، اخلاق الهی 
و اهتمام به تعلیم و تربیت، از همان جامعه پراکنده، 
ــرای یکی از بــزرگ‌تــریــن تمدن‌های تــاریــخ بشر  بنیانی ب

ایجاد کرد.   

شکل‌گیری تمدن اسلامی و اثرگذاری جهانی آن■
وی تصریح کـــرد: تــمــدن اســامــی نــه ‌تنها در زمـــان خود 
گستره‌ای عظیم یافت، بلکه به‌ عنوان شالوده تمدن کنونی 
بشر شناخته می‌شود. پیامبر اکرم)ص( توانست تمدنی 
را برپا کند که نه ‌فقط در برابر دو تمدن بزرگ ایــران و روم 

ایستاد، بلکه مسیر تاریخ بشری را دگرگون کرد.
تولیت آستان قدس رضوی در ادامه با اشاره به تحولات پس 
از فروپاشی شوروی، گفت: برخی اندیشمندان غربی، پایان 
رقابت‌های ایدئولوژیک و استمرار فرهنگ لیبرالی را پیش‌بینی 
کردند، اما نظریه‌پردازان ژرف‌نگرتر از دوره جدید تقابل تمدن‌ها 
سخن گفتند و اذعــان کردند فرهنگ اسلامی هنوز یکی از 
مهم‌ترین قدرت‌های تمدنی در برابر فرهنگ لیبرالی غرب است.
وی افــزود: بسیاری از متفکران غربی نیز اعتراف کرده‌اند که 
جهان اسلام، به‌ویژه با پشتوانه فرهنگی و تاریخی ایران، ظرفیت 
تمدنی عظیمی دارد و در آینده جهان نقشی اثرگذار ایفا خواهد 
کرد. تمدن اسلامی بر پایه ایمان، عقل و اخلاق استوار است و 
همین ویژگی، نقطه تفوق آن بر تمدن‌های مادی معاصر است.

علم نافع؛ محور تعالی فرد و جامعه■
وی با تأکید بر آموزه‌های پیامبر اکــرم)ص( و اهل ‌بیت)ع( 
در باب علم نافع گفت: علمی مورد تأیید دین است که نه‌ 
تنها برای رشد فرد، بلکه برای اصلاح و پیشرفت جامعه 
سودمند باشد. علمی که از منافع صرفاً مادی فراتر رود و 
به رشد معنوی، تقرب به خداوند، ارتقای اخلاق و خدمت 
به بندگان بینجامد؛ ایــن نــوع علم اســت که تمدن‌ساز و 

انسان‌ساز می‌شود.

ــه نفس ■ ــده اعـــتـــمـــاد بـ ــنـ ــردانـ ــازگـ ــاب اســــامــــی؛ بـ ــقـ  انـ
جوانان ایرانی

وی در ادامـــه بــا اشـــاره بــه آثــار بــزرگ انــقــاب اســامــی در 
حوزه‌های علمی و فرهنگی افزود: انقلاب اسلامی فرصت 
ارزشمندی را برای جوانان کشور ایجاد کرد تا با اعتماد به 
نفس، خلاقیت و استقلال عمل، نقش مؤثری در پیشرفت 

کشور ایفا کنند.
وی اشاره کرد: پیش از انقلاب، بسیاری از امور کشور حتی 
در حوزه‌های علمی و اجرایی تحت نفوذ بیگانگان بود و 
متخصصان ایرانی برای کارهای علمی، خود را نیازمند تأیید 
و امضای خارجی‌ها می‎دیدند، امــا انقلاب اسلامی این 
وضعیت را تغییر داد و استقلال علمی و مدیریتی را برای 

ملت ایران به ‌وجود آورد. 
آیت‌الله مروی گفت: امروز مقدرات کشور در دست خود 
ماست، با وجــود تمامی چالش‌ها؛ دانشگاه‌ها، صنایع، 
کشاورزی و تصمیم‌گیری‌ها به طور مستقل اداره می‌شوند 
و مسئولان از جنس مردم هستند؛ این بزرگ‌ترین دستاورد 

انقلاب اسلامی است.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به رویکرد رهبر معظم 
انقلاب در توجه ویژه به علم، دانش و دانشگاهیان اظهار 
کرد: دیدارهای ایشان با دانشجویان و فعالان دانش‌بنیان 
حتی در ایام تعطیل نشان‌دهنده اهتمام ایشان به مسیر 
پیشرفت علمی کشور اســت. بسیاری از ایــن دیــدارهــا 
رسانه‌ای نمی‎شود؛ این اهتمام بیانگر آن است که نظام 
جمهوری اسلامی، توسعه علمی را محور اصلی پیشرفت 

می‌داند.

ــود؛ حــرکــت بـــه ســوی ■ ــوجـ ــع نـــبـــودن بـــه وضــعــیــت مـ ــان  ق
قله‌های علمی

آیت‌الله مروی با تأکید بر ضرورت تلاش مستمر و همت 
بلند، اظهار کرد: خداوند به انسان قدرت و استعداد داده تا 
هر چه بخواهد محقق کند. همان ‌گونه که بشر با خواست 
و اراده بــه پیشرفت‌های عظیم علمی و فــنــاوری رسیده 
است، نباید در هیچ ‌یک از عرصه‌های علمی و فرهنگی به 
وضعیت فعلی قانع بود، بلکه باید همواره در مسیر تعالی 

گام برداشت.
تولیت آستان قدس رضوی خطاب به دانشجویان گفت: 
ــا)ع(، به برکت انتسابش به عالم آل  دانشگاه امــام رضـ
محمد)ع(، باید در تمامی زمینه‌ها پیشتاز باشد؛ از نظر 

علمی، پژوهشی و تربیتی نمونه‌ای برای دیگران شود.

تولیت آستان قدس رضوی در جمع دانشجویان منتخب دانشگاه امام رضا)ع(:

 انقلاب اسلامی اعتمادبه‌نفس 
و استقلال علمی را به جوانان بازگرداند

رویداد

در نخستین نشست »باب‌ الکتاب« با محوریت بررسی کتاب »مناظرات امام رضا)ع( با ارباب مذاهب« مطرح شد

کتابی برای یادگیری هنر گفت‌وگو  
ــکــتــاب« با  ل رواق        نخستین نشست »بـــاب ‌ا
محوریت بررسی کتاب »مناظرات امــام رضــا)ع( با 
اربــاب مذاهب« تألیف آیــت‌الله‌ العظمی سبحانی 
در فروشگاه به‌نشر باب‌الجواد)ع( حرم مطهر رضوی 

برگزار شد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جبرئیلی، عضو 
هیئت علمی گروه کلام پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
به ارائه توضیحاتی جامع درباره اهمیت و محتوای این 
اثر پرداخت. این مراسم با اجرای نجم‌الدین شریعتی 
میزبان حضور عبدالحمید طالبی؛ رئیس سازمان 
علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی، حجت‌الاسلام 
محسن بذرگری هاشمی؛ مشاور تولیت آستان قدس 
رضــوی در امــور حــوزه و روحانیت، مسعود فرزانه؛ 
مدیر عامل انــتــشــارات به‌نشر و جمعی از طــاب و 

علاقه‌مندان به کتاب و کتاب‌خوانی بود.
در ایــــن نــشــســت حـــجـــت‌الاســـام والــمــســلــمــیــن 
محمدصفر جبرئیلی، پژوهشگر و دانشیار گــروه 
کــام پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی گفت: 
ــا)ع( بــا اربـــاب مذاهب«  ــام رضـ کتاب »مــنــاظــرات ام
مجموعه‌ای از 6جلسه سخنرانی آیت‌الله العظمی 
سبحانی برای طلاب و علاقه‌مندان علوم دینی است و 
با بررسی مناظرات علمی و کلامی امام رضا)ع(؛ نقش 
امام در تثبیت مذهب شیعه و راهکارهای تعامل با 

شبهه‌های اعتقادی را به تصویر می‌کشد.

آموزش عملی آداب گفت‌وگو و مناظره اخلاق‌مدار■
وی با اشاره به ویژگی‌های برجسته کتاب گفت: یکی 
از نقاط قوت این اثر، آموزش عملی آداب گفت‌وگو و 
مناظره اخلاق‌مدار است. کتاب به مخاطب می‌آموزد 
چگونه با احترام به طرف مقابل، گوش دادن کامل به 
سخنان دیگران، بیان صریح و مستند موضع خود 
و داشتن نیت خیرخواهانه، به یک مناظره علمی و 

تأثیرگذار دست یابد.
وی افزود: این اثر نه تنها مستند بودن مناظرات امام 
رضا)ع( را حفظ کرده، بلکه سبک زندگی و روش‌های 
تعامل فکری را نیز به شکل عملی آموزش می‌دهد. 
به ویژه بخش‌هایی که به پاسخ به شبهه‌ها، تقویت 
پایه‌های اعتقادی و مدیریت گفت‌وگو می‌پردازد، برای 

نسل جوان و طلاب اهمیت زیادی دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین جبرئیلی همچنین به 
اهمیت شناخت شخصیت امام رضا)ع( پرداخت و 

گفت: این کتاب مسیر تثبیت مذهب شیعه توسط 
امام رضا)ع( را نشان می‌دهد و با ارائه مثال‌های واقعی 
از مناظرات، توانایی مخاطب در مواجهه با شبهات 

فکری و اعتقادی را تقویت می‌کند.

راهنمای علمی و آموزشی برای پژوهش دینی■
ــت‌الله العظمی سبحانی بــا ارائــه  وی ادامـــه داد: آی
روش‌هــای درســت گفت‌وگو براساس مناظرات امام 
رضــا)ع( رعایت ادب و احترام، شنیدن کامل سخن 
طــرف مقابل و همزمان بیان مستند موضع خود، 
الگویی کامل برای مناظره علمی فراهم کرده‌اند. این اثر 
نشان می‌دهد می‌توان در جدال فکری، ضمن دفاع از 

حقیقت، اخلاق و حسن نیت را نیز حفظ کرد.
حــجــت‌الاســام والمسلمین جبرئیلی بــا اشـــاره به 
اهمیت کتاب اظهار کرد: این کتاب علاوه بر مستند 
بــودن، قابلیت بالایی در تقویت پایه‌های اعتقادی 
نسل جــوان و طلبه‌ها دارد و بــا زبــانــی شیوا و قابل 
فهم، آداب گفت‌وگو و مناظره را نیز آموزش می‌دهد. 
آیت‌الله العظمی سبحانی با جمع‌آوری منابع معتبر 
و تجربه سال‌ها درس و پژوهش، توانسته‌اند مناظرات 
امــام رضــا)ع( را به شیوه‌ای علمی، مستند و جذاب 

برای مخاطب امروز ارائه دهند.
وی با اشاره به اهتمام  آیت‌الله العظمی سبحانی در 
تربیت طلاب و پژوهشگران، گفت: این اثر علمی علاوه 

بر ارزش پژوهشی، می‌تواند راهنمای عملی و آموزشی 
بــرای طــاب و علاقه‌مندان به پژوهش‌های کلامی و 

فقهی نیز باشد.

معرفی و بررسی شخصیت علمی شیخ صدوق■
نماینده دفتر حضرت آیت‌الله العظمی سبحانی با 
اشاره به جایگاه علمی و اخلاقی شیخ صدوق اظهار 
کــرد: شیخ صــدوق بــدون تعصب مذهبی فعالیت 
می‌کرد و نگاه او جامع و جهانی بود. آثار ماندگار او 
همچون »خــصــال«، »امــالــی« و »توحید« تا امــروز 

منبع ارزشمندی برای شیعیان است.
وی افــزود: شیخ صــدوق در دوران حکومت آل‌بویه 
فعالیت می‌کرد که یکی از بهترین دوران‌های شیعیان 
بــود. نسل‌های اول و دوم آل‌بویه زمینه پیشرفت 
علمی و فرهنگی شیعیان را فــراهــم کــردنــد. او با 
سفرهای متعدد و جــمــع‌آوری منابع علمی، مرکز 
علمی ری را به نقطه تجمع علمی تبدیل و تعاملات 
گسترده‌ای با زیدیه، اسماعیلیه و غیرمسلمانان 

برقرار کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین جبرئیلی ادامه داد: کتاب 
»توحید« شیخ صدوق پایه‌های اعتقادی شیعیان را 
مستحکم کرد. بدون این اثر، ممکن بود تفکر شیعیان 
به مسیر انسان‌محوری و جسمانیت منحرف شود. 
کتاب »امالی« نیز شامل مجموعه‌ای از احادیث و 

نقل قول‌هاست که زمینه‌ساز آمــوزش و نشر علوم 
دینی شد.

وی بــه نقش عــالــمــان بــزرگــی مانند شیخ صـــدوق و 
ــــت‌الله الــعــظــمــی ســبــحــانــی در تبیین و تقویت  آی
آموزه‌های شیعه اشــاره کرد و گفت: شیخ صــدوق با 
جمع‌آوری و تدوین احادیث و آیات و آیت‌الله العظمی 
سبحانی با تحلیل و تبیین علمی، مسیر تربیت و 
آموزش صحیح را برای نسل‌های بعدی فراهم کردند. 
این تلاش‌ها موجب شد پایه‌های اعتقادی جامعه 

شیعی محکم و مستحکم بماند.
وی افــزود: یکی از ویژگی‌های مهم ایــن کتاب، ارائــه 
آداب گفت‌وگو و مناظره بــوده که شامل احترام به 
طرف مقابل، شنیدن کامل سخن دیگران، صراحت 
در بیان موضع و خیرخواهی است. رعایت این آداب 
در مناظرات علمی و اخلاقی، اثرگذاری گفت‌وگوها را 

دوچندان می‌کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین جبرئیلی با بیان خاطراتی 
از تــدریــس و فعالیت‌های علمی آیــت‌الله العظمی 
سبحانی گفت: استاد سبحانی با سفرهای علمی 
متعدد به کشورهای مختلف و ارتباط با علمای جهان 
اســـام هــمــواره تــاش کــردنــد مــعــارف اهــل ‌بــیــت)ع( 
را بــه شکل مستند و علمی منتقل کنند و در این 
ــاه از فعالیت‌های علمی و آمــوزشــی  مسیر هیچ گ

بازنایستادند.

انتقال آموزه‌های امام رضا)ع( به زبان روز ■
نجم‌الدین شریعتی نیز در ایــن مراسم به اهمیت 
کتاب در تربیت نسل جــوان اشــاره کــرد و گفت: ما 
امروز برای مقابله با شبهات و تقویت اعتقادات نسل 
جوان، نیازمند چنین آثاری هستیم. وقتی پایه‌های 
اعتقادی قوی شود، دیگر شبهه و پرسشی نمی‌تواند 
خللی در ایمان ایجاد کند. کتاب آیــت‌الله العظمی 
سبحانی این پایه‌ها را تقویت می‌کند و آموزه‌های امام 
رضــا)ع( را به زبان روز و قابل استفاده برای مخاطب 

امروز ارائه می‌دهد.
ــرگــزارکــنــنــدگــان و  وی در پـــایـــان ضــمــن تــشــکــر از ب
دست‌اندرکاران، گفت: امیدواریم این کتاب بتواند 
چـــراغ راهـــی بـــرای عــاقــه‌مــنــدان بــه عــلــوم اســامــی و 
ــام رضــــا)ع( بــاشــد و  شــنــاخــت شخصیت والای امـ
نسل‌های آینده را با اصول و آداب گفت‌وگو و مناظره 

آشنا کند.
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 اختصاص بیش از هزار میلیارد تومان از نذورات
 آستان قدس رضوی به محرومان

نذورات مردمی در مسیر خدمت‌رسانی

در پی استقبال چشمگیر خیران و ناذران در یک سال و نیم گذشته، 
بیش از هزار میلیارد تومان از نذورات مردمی به حمایت‌های اجتماعی 
و خدمات‌رسانی به محرومان اختصاص ‌یافته است؛ رویدادی که 
نمود بارز اعتماد عمیق مردم به دستگاه علی بن موسی ‌الرضا)ع( و 

اطمینان خاطر آنان از اجرای دقیق نیات نذرکنندگان است.
به گزارش آستان‌نیوز؛ علیرضا اسماعیل‌زاده، مدیر کل نذورات 
آستان قدس رضوی در این ارتباط گفت: این منابع ارزشمند با 
رویکردی هدفمند و در قالب حمایت‌های گسترده در سطح کشور 
به کار گرفته شده است که از جمله آن می‌توان به حمایت پیوسته 
از 2هزار و 500 یتیم در چهار استان، آزادی بیش از 400 پدر و مادر 
زندانی جرایم مالی غیرعمد و کمک به تأمین جهیزیه حدود هزار 

زوج‌ نیازمند اشاره کرد.
وی همچنین مشارکت ‌در ساخت و اهدای 46 واحد مسکونی، 
اهــدای 450 سمعک برای دانــش‌آمــوزان ناشنوا، حفر، تجهیز و 
تحویل 500 چاهک برای تأمین آب کشاورزی هزار و 200 هکتار از 
اراضی منطقه سیستان در استان سیستان و بلوچستان، خرید و 
اعطای 2هزار و 200 دستگاه ویلچر برقی برای معلولان و توان‌یابان، 
ارائـــه خدمات زیرساختی در روستاها مانند احیای چاه‌های 
کشاورزی روستای حسین‌آباد جنگل، ساخت مدرسه در روستای 
کنه‌بیست، امرقان و...، ساخت مرکز جامع سلامت و تجهیز آن در 
روستای هندل‌آباد، تجهیز و بهره‌برداری از مرکز ناباروری بشری در 
بیمارستان رضوی و پشتیبانی از 70 اردوی جهادی سلامت را از دیگر 

حمایت‌ها در سطح کشور برشمرد.
اسماعیل‌زاده ادامــه داد: همچنین با اجــرای برنامه‌های متنوع 
فرهنگی و خدماتی در مناطق محروم تلاش شده نذورات مردم به 
نحوی شایسته و بر اساس نیت دقیق ناذران صرف شود تا امید و 

نشاط به خانواده‌ها و اقشار کم‌برخوردار بازگردد.

نذر، سهم تبرک و برکت هر خدمت■
مدیرکل نذورات آستان قدس رضوی با تأکید بر نقش تولیت معظم 
آستان قدس رضوی، تصریح کرد: سیاست‌گذاری و پیگیری‌های 
ویژه آیت‌الله مروی سبب شده نظارت سخت‌گیرانه‌ای بر روند 
تخصیص نذورات و امانت‌داری در اجرای نیات برقرار باشد و این 
مهم به‌عنوان یک اصل خدشه‌ناپذیر نزد خادمان آستان قدس 

رضوی پذیرفته شده است.
وی افزود: بی‌تردید نقش نذورات در این خدمات، سهم تبرک و برکت 
هر خدمت است و ارزش واقعی خدمات ارائه ‌شده به مدد همراهی 
خیران و ظرفیت‌های آستان، چندین برابر ارزش مالی نــذورات 
است؛ چراکه نذر عامل پیوند عمیق مردم با آستان امام مهربانی‌ها 
و منشأ شکوفایی برکات الهی در جامعه است.به گفته مدیر کل 
نذورات آستان قدس رضوی، اعتماد خیران، نظارت دقیق تولیت 
آستان قدس و اجرای امینانه نیات نذرکنندگان، رمز اصلی تداوم 
خدمت‌رسانی گسترده و اثربخش به زائران و نیازمندان بوده است.

 تشرف ۵ هزار زائر سالمند به حرم مطهر رضوی 
در قالب طرح »یا معین ‌الضعفا«

زیارت در سایه آرامش و کرامت 
رئیس اداره تسهیلات حرم مطهر رضوی اعلام کرد: در سال 
جاری، بیش از ۵ هزار زائر سالمند و افراد ناتوان جسمی مشهدی، در 

قالب طرح »یا معین ‌الضعفا« به زیارت مشرف شده‌اند.
به گزارش آستان‌نیوز، هادی سیدالحسینی با تشریح جزئیات 
طرح یا معین ‌الضعفا، گفت: این طرح از سال ۱۳۶۹ آغاز شده و 
هدف اصلی آن، فراهم‌سازی شرایط زیارت آسان، ایمن و آبرومند 
برای زائران دارای محدودیت‌های جسمی است. وی با اشاره به نظم 
و استمرار این برنامه، تصریح کرد: هر سه‌شنبه صبح، گروه‌هایی از 
سالمندان و افراد دارای محدودیت جسمی از بیش از ۳۰۰ نقطه 
شهر مشهد، شناسایی و اعزام می‌شوند. خادمان حرم با صندلی 
چرخدار آنــان را به صحن‌ها و رواق‌هـــای مختلف از جمله رواق 
دارالرحمه و دارالهدایه منتقل می‌کنند تا مطابق برنامه، از فضائل 
زیارت و مراسم فرهنگی، دعا، سخنرانی و مداحی بهره‌مند شوند.  
سیدالحسینی هدف از اجرای این طرح را ایجاد فضایی آرام و معنوی 
برای سالمندان و تقویت ارتباط روحی آنان با امام هشتم)ع( عنوان 
کرد و گفت: این زائــران پس از زیارت پنجره فولاد، در رواق نجمه 
خاتون)س( گرد هم می‌آیند و ضمن قرائت زیارت‌نامه و دعا، در 

برنامه‌های سخنرانی و مداحی شرکت می‌کنند
وی افزود: در ماه‌ها و روزهای خاص از جمله محرم و صفر و دهه 
کرامت که شمار زائــران افزایش می‌یابد، ظرفیت دفاتر پذیرش و 
پشتیبانی تا سقف 2هزار و 800 نفر در هفته افزایش پیدا می‌کند. 
افزون بر آن، ۱۱۰ خادم و رابط محلی در مناطق گوناگون شهر مشهد 
فعالیت دارند تا سالمندان واجد شرایط را شناسایی و برای اعزام 
به حرم مطهر نام‌نویسی کنند.رئیس اداره تسهیلات حرم مطهر 
رضوی، اظهار کرد: در صورتی‌ که زائــران در شهرک‌های اطراف یا 
مناطق حاشیه‌ای مشهد ساکن باشند، رابطان اطلاعات لازم را 
جمع‌آوری کرده و تیم پشتیبانی، اتوبوس‌های ویژه‌ای را به محل 
سکونت آنان اعزام می‌کند تا از در منزل به حرم مطهر منتقل شوند. 
روند بازگشت نیز به‌ همین شکل صورت می‌گیرد تا زائران دغدغه‌ای 

در مسیر رفت ‌و ‌برگشت نداشته باشند. 
سیدالحسینی در پایان خاطرنشان کــرد: تمام این تلاش‌ها در 
راستای این است که هیچ فردی به دلیل محدودیت‌های جسمی، 
از فرصت زیارت حضرت علی ‌بن ‌موسی ‌الرضا)ع( محروم نماند 
و همه بتوانند در آرامش و کرامت، از فیض حضور در بارگاه منور 

رضوی بهره‌مند شوند.
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